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Emne:  Campusrådsmøde SDU Kolding 

Dato og tidspunkt: 15. november 2022, kl. 10.00-12.00 

Sted:  Gæstecaféen 61.01 
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Bjerrisgaard Bundesen, Jesper Piihl, Ann Marie Sindt Lauridsen, Søren Wind 

Eskildsen, Søren Land, Frederik Carøe, Anne Lieberg 

Afbud:  Claus Trap Christensen, Stig Børsen Hansen, Tove Faber Frandsen, Lars 

Tiedemann, Jacob Buur, Gitte Bach Markussen, Stine Pilsmark Kaldahl, Emil 

Fredensborg, Lukas Olsen, Katrine Bernat Bøttzau, Kathrine Dalager, Kasper 

Victor Hansen  

 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

Dagsorden godkendt 

 

2. Orientering fra campusledelsen 

 

Arrangementet ”Indvielsen af broen”, som blev holdt sammen med UC SYD var en succes. Man 

kan evt. lave en tilbagevendende årlig begivenhed på tværs af institutionerne. 

Studenternetværket og campusledelsen var på en fælles bowlingtur arrangeret af 

Studenternetværket. Det var et vellykket arrangement. 

Der er etableret forskellige fora for trivsel for medarbejdere og studerende. Der er et stort 

ønske fra de studerende om samarbejde, erfaringsudveksling og fælles aktiviteter med UCS. 

UCS er åbne i forhold til lokalelån, men skal lige falde på plads i deres eget hus. Der er lavet en 

justeret samarbejdsaftale omkring lokalelån. 

 

Der afholdes fælles campusmøde/julehygge på campus d. 15. december. 

 

Steffen fortalte om igangværende employabilitetetstiltag (Employability 2.0). Pt. er 

arbejdsgruppen omkring Designledelse i forhandlinger med Kolding Kommune om jobgaranti til 

dimittender. Det vil være en meget stærk fortælling om campus. Der samarbejdes også med 

Abena, som helt konkret mangler it-kompetencer, om en partnerskabsaftale, som evt. kan 



bredes ud i en overordnet erhvervspakke. Der skal fokus på at få disse historier ud både internt 

og eksternt. 

 

Campusrådet drøftede også brandingprocessen. Der er fokus på, hvordan vi bedst muligt 

understøtter regionaliseringen samt øger kendskabsgraden. 

I forlængelse heraf blev skiltningen på campus også vendt. Der er et stort behov for skiltning på 

facaden samt pylonen mod Buen. I forbindelse med Åbent Hus i februar efterspørges konkrete 

løsninger på, hvad vi kan gøre ud mod Østerbrogade. Det kunne fx være en stor skærm i 

biblioteket. Sidste års bannerløsning fungerede ikke. Ditte kigger på mulige løsninger. 

 

3. Ny institutstruktur på Det Humanistiske Fakultet v/ Marianne Wolff Lundholt 

 

Marianne orienterede om den nye institutstruktur, som betyder, at Det Humanistiske Fakultet 

efter nytår består af to store institutter. Campusledelsesopgaver skal i den forbindelse fordeles 

mere ud på huset. Institutlederstillingerne bliver slået op ultimo november. Marianne og Per 

Krogh Hansen fungerer som konstituerede ledere af de to institutter indtil de ledige stillinger er 

besat/tiltrådt. I Kolding vil alle HUMs uddannelser være under samme institut. 

Implementeringen af den nye struktur er endeligt på plads pr. 1. marts. 

Der pågår pt. en drøftelse omkring campusmidlerne, som ikke er landet endnu. 

 

4. Evaluering af Studiepraktik 2022.                                                                                                

Deltagerantallet for Kolding er støt faldende fra 83 deltagere i 2017 til 34 i år 

(deltagerevalueringer afventes). Der ønskes en kort drøftelse af, om vi ønsker at fortsætte 

med at tilbyde studiepraktik  

 

Der var enighed om fortsat at tilbyde studiepraktik. Campusrådet efterspurgte oversigt 

deltagertal for de senere år. Ann Marie sender. Se nedenstående oversigt. 

 

BA-udd. 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

        

HA 48 41  8  18 7 

DK/DKØ 24 20  21  22 22 

BIB/IVK/INFOVID 23 21  15  11 5 

I alt 95 82 46 48 online 51 34 

 

Rent markedsføringsmæssigt er det svært at nå ud til sabbatisterne, men det er en målgruppe, 

der også skal tænkes med i forhold til studiepraktik.  

 

5. Åbent Hus 2023 

 



Der er enighed om, at hidtidige tidspunkt kl. 12.00-15.00 bibeholdes samt at fortsætte med 

samme form og indhold som tidligere.  

Ann Marie koordinerer de praktiske detaljer i samarbejde med Mette Husum Dalstrup og Ona 

Pirol, som koordinerer det faglige indhold i samråd med VILU/studieledere. 

Markedsføringsaktiviteter kører i to spor: CampusKolding sørger for lokal markedsføring af 

Åbent hus på de fire videregående uddannelsesinstitutioner i form af SOME-annoncer og video 

i januar-februar, fælles landingpage, pressemeddelelse, fælles information på infoskærme ved 

indfaldsvejene. Desuden er CampusKolding-koordinator + studerende fysisk til stede med en 

stand, der også informerer om studieboliger og boliggaranti.  

Andet spor kører via SDU Kommunikation, hvor den endelige medieplan præsenteres for 

campusledelserne m.fl. den 6. dec.  

I år fungerede det rigtig godt med Studenternetværkets lounge og aktiviteter. Det er der 

opbakning til at gøre igen i år. 

Forretningsudvikler samt karrierevejleder fra RIO deltager også til Åbent Hus. 

6. Præsentation af ny film fra Studenternetværket v/ Frederik Carøe 

Videoen rykkes til næste møde. Frederik fortalte, at SRK blev nedlagt ved generalforsamlingen i 

oktober. Kasper er valgt som formand for Studenternetværket.                                                                                        

Festudvalget afholder fest på tværs af de videregående uddannelsesinstitutioner d. 25. nov. 

Kahytten er stort set på plads og man regner med officiel indvielse i feb./marts 23.                  

Klimahaven har fået to nye medlemmer.   

7. Bordet rundt 

 

Anne: der afholdes finale i Citizen science-projektet Vores historie d. 22. november. Her 

kommer 350 gymnasieelever + deres lærere. Campusrådet spørger, om der kan gøre noget i 

forhold til brobygning denne dag. Anne kontakter Mette Husum for at undersøge 

mulighederne. Fremover deltager Anne i CampusKoldings redaktionsgruppe.                                                                                                                                        

Søren Land orienterede om nyt strategisk fokus i Outreach. Søren giver gerne præsentation af 

Outreach-området på et kommende møde. I Pakhuset er man pt. i gang med onboarding af ny 

medarbejder. I november afholdes der Odense Iværksætterfestival bl.a. med deltagelse af SDU 

Start Up’en HumAId. 

Frederik efterspurgte retningslinjer for studenterforeningerne for brug af SDUs visuelle 

identitet, da der er ønske om at få professionaliseret kommunikationen. Frederik tager fat i 

Ditte Bjerrisgaard Bundesen. 

Det kan være svært at få kommunikeret arrangementer ud til de studerende. Skærmen ved 

indgang C, som bl.a. kan bruges til det, er i stykker og har været det længe. Anne følger op på, 

hvornår den bliver skiftet/repareret.                                                                                                                   

Jesper orienterede om opstart i Trekantområdets Karrierekanon.  

Institutledelsen fra IER har været på studietur til lokal it-virksomhed og skal også besøge Alfa 

Laval og Nic. Christiansen. Business School Lounge, som skal ligge på plan 6, er blevet godkendt.                                                    

Der planlægges VM arrangement i Ubåden d. 30. nov. 

Søren orienterede om en udfordring med employabilitetstal på Uddannelses Zoom på 

Studieundersøgelse.dk. På nogle uddannelser er data ikke tilgængelig på grund af for få 

respondenter, hvilket er et problem. Studiechef og udd.råd er gået ind i sagen. Den ligger på 

ministerielt niveau. 



Ann Marie fortæller, at man i Studieservice er i fuld gang med skemalægningen.                                   

Ann Marie spørger om SDUs templates er opdaterede og om, hvordan det forholder sig med 

deltidsuddannelser. Hvordan kommer de tal med? Ditte følger op. 

Festudvalget har fået afslag på midler til afholdelse af den planlagte fest d. 25. nov., da de har 

ansøgt for sent. For at festen ikke skal aflyses pga. økonomien, foreslår campusrådet, at det 

ansøgte beløb bevilges fra genstartsmidlerne. Festudvalget skal kontakte Jesper Piihl og Hans-

Christian Jensen.  

 

8. Eventuelt 

 

 


